testamentum agere. p. 101. n. 74. Pupillorum utriusque infirma eger alterius auxilio & regimine. p. 101. n. 1. Pupillus est alendus apud quem pater disposuerit. p. 104. n. 1. Etiam apud nocentem, si ita pater disposuerit. ibid. Pupillus prohibetur habere hereditatem, nisi confanguineis videatur nullam adesse periculum. p. 104. n. 5. & 6. Pupillus ex causa emergenti contra eum apud quem pater iussit educari, non est alendus apud eum. p. 104. n. 7. Pupillus regulariter est alendus apud tutorem. p. 104. n. 9. Pupillus si sit Dominus loci in quo habitat à quo sit petendus tutor, & expensis tutoris pro variis pupilli negotiis. p. 104. n. 12. Pupillus non succedit in domicilio patris, nec sine tutore potest constituere domicilium, atque ita iudex originis providet de tutore. p. 105. n. 13. Pupilli interest ne bona ejus dividantur inter plures tutores. p. 106. n. 21. Pupillus cui pater naturalis substituit si moratur, decedit pro parte testatus, & pro parte intestatus, scilicet exit in successione extranei filii filii filii. p. 106. n. 22. Pupillus non tenetur si tutor iuraverit contractum pro pupillo, nec impeditur restitutio si sit laicus, scilicet est juramento tutoris, vel curatoris in iudicio emanato, quia praedicitur ei. p. 114. n. 8. Pupillus proximus pubertati testificando facit magnam praesumptionem. p. 114. n. 9. Pupillus semper testificatur in crimine laici majestatis sine tutoris autoritate. p. 114. n. 11. Pupillus semper admittitur quando alia probatio fieri non potest, & ob testimonium rogatus non potest, & ob testimonium rogatus non potest. p. 115. n. 33. Pupillus in concurrentibus ejus favore habet legitimam personam standi in iudicio. p. 116. n. 30. Pupillus non potest acceptare sententiam, solum in quantum est in sui favorem. p. 116. n. 31. Pupillaris aetatis tempore cessat quatuor status mota contra pupillum. p. 116. n. 41. Pupillus dicitur indefensus, si ejus tutor non adfuit in iudicio saltem in principio litis. p. 117. n. 47. Pupillus dicitur etiam indefensus si tutor non apposuit exceptiones quas debuit, & tunc tutor dicitur reus. p. 117. n. 48. Pupillo non efficit res iudicata, si culpa tutoris sit condemnatus. p. 117. n. 53. Pupilli pubertati proximi, cum doli capaces dicantur, à delicto non excusantur, cum reus non probatur iniquitate. p. 117. n. 57. Pupillum doli incapax efficit excommunicatio à jure imposita, scilicet ab homine. p. 117. n. 58. Pupillus licet non tenetur ex delicto, non potest pro homicidio decapitari, nec ad irremedia damna, usque ad decimum septimum annum. p. 117. n. 59. Pupillus non punitur ex delictis in omittendo. p. 117. n. 60. Pupilli doli incapax conditio deterior est aliquid quando quam majoris. p. 117. n. 61. Pupillus habens dominium directum alienum rei,

Index Rerum Notabilium.

rei, si eam capiat per commissum, non facit rem sua suam ut naturam lineae paternae vel maternae mutet, ad forum sepulveda ut bona redeant ad fructum. p. 118. n. 71. Idem erit in qualibet acquisitione legis minime. p. 118. n. 72. Pupillus tutore tutorem sit hereditatem, non tutor sine pupillo. p. 118. n. 73. Pupillus cum tutoris auctoritate restituit hereditatem, non tutor sine pupillo nisi sit infans. p. 118. n. 74. Pupillo dandum, potest dari tutore, & impletur conditio, scilicet in dando servus, nisi ex levi voluntate & consensu. p. 118. n. 75. Pupillus etiam infans dicitur intestatus decedere, si ei sit datus substitutus. p. 119. n. 82. Pupillo cui est facta substitutio pupillaris, potest princeps condicere facultatem restitendi in praedictum substituti qui non potest conueni. p. 119. n. 83. Pupillus non tenetur cavere substituto de restituta hereditate. p. 120. n. 88. Pupillus potest sine tutore conditionem adimplere sub qua fuit hares institutus. p. 120. n. 89. Pupillo mortuo, non proviso herede alio herede à patre infans executor testamentarius tenet locum patris. p. 121. n. 107. Pupillus conventus in iudicio habet privilegium si eum d. forum extra si ipse alterum conveniat & lupus iure sibi cello. p. 122. n. 1. Pupillus dicitur persona miserabilis, licet d. ves. idem d. vidua dicitur. p. 123. n. 2. Pupillus non potest reuocari huic privilegio sine persona privilegiata possente capite renuntiare sed non tacite. p. 123. n. 4. Huic privilegio non censetur derogatum per casum, non obstantibus privilegiis, nisi sit specialis mentio. p. 123. n. 5. Pupillus non iuratur fori privilegio, si sit in partu potestate. p. 123. n. 8. Limitatur, ibid. n. 9. Pupillus non potest trahere viduam, vel aliam personam miserabilem ad curiam, p. 124. n. 11. & seq. Pupillus vel alter privilegiatus ubi iuratur aliam causa rationabili praeter privilegium, potest curare alterum privilegiatum ad curiam. p. 124. n. 14. Pupillus vel alius non privilegiatus si egerit de non evidenti ex stipulato seu promissione evidenti facta in contractu fiet ultimatio ad interesse rei evictae temporis contractus. p. 127. n. 67. Si agatur de evidenti ex parte ad interesse parte, dicitur tempus evidenti, five res sit melior sine deterior facta. p. 127. n. 68. Pupillus vidua, seu alia miserabilis persona non potest trahere ad curiam adversarium in casu non excedentis summum decem mille marapedinorum, & quid in casu non excedentis triginta mille marapedinorum. p. 127. n. 69. Pupillus & alie personae miserabiles non gaudent privilegio in casu patrimonii Principis, ne privilegium sit noxiu concedendum. p. 127. n. 74. Pupillus & alie miserabiles personae non gaudent privilegio trahendi ad curiam in via executiva, & quare. p. 127. n. 76. Pupillus & alie miserabiles personae, si sint Rei non habent privilegium in causa criminali trahendi ad curiam. p. 128. n. 77. Pupillus & personae privilegiate non trahunt ad curiam post licentiam concitiam coram inferioribus. p. 128. n. 79. Pupillus & alii privilegiati non gaudent privilegio legis unice in casu cameris obligacionis. p. 128. n. 80. Pupillus potest obligari personatiter per tutorem etiam camerali obligatione, & tenebitur ac si ipse obligaretur. p. 128. n. 87. Pupillus potest incarcerari ex obligatione cameris tenet Gratian. p. 128. n. 89. Pupillus non iuratur privilegio in lite capta cum eo casus hares existit. p. 128. n. 90. Pupillus succedens majori outur iuratur. p. 128. n. 92. quod limitat, ibid. n. 93. Pupillus vel alia persona miserabilis fuerit auctor laudatus à convento in iudicio iuratur beneficio L. unica limitat si ad eum pertinet defensio causa. p. 128. n. 94. Pupillus & vidua possunt eligere iudicem inferiorum etiam in Regis praesentia. p. 128. n. 97. Pupillus extra Principis indulgentiam nequit testari, ad alium autem potest. p. 131. n. 11. Pupillus non potest donare etiam si ut orem non habeat, ut potest adulus. p. 131. n. 34. Pupillus non potest donare propter nuptias cum matrimonio contrahere nequeat. p. 133. n. 38. Pupillus etiam invitatus datur tutor, non ad alium tutor. p. 144. n. 1. Pupillus non potest pro debito incarcerari. p. 151. n. 96. Pupillus si se puberem dixerit dolo, ut alii, quis cum eo contraheret jurando contractum, ut minor excluditur à restitutione. p. 165. n. 21. Pupillo substituto simul decedentibus cessat substitutio. p. 112. n. 82.

Q Uadrannium quod datur minori, à principio est utile, & non curit à prima die viginti sexi anni, sed à tempore quo minor major factus scientiam laesionis habuerit sed postea est continuum. p. 160. n. 83. & 88. Quadrannium curit Ecclesiae & Republicae à die contractus, relictus quo est causa laesiva. p. 160. n. 84. Quadrannium non curit Ecclesiae, durante vita praetati alienantis. p. 160. n. 85. Quadrannio si laesio est causata ex cursu minoris temporis, solum datur tempus laesionis. p. 160. n. 86. Quadrannio finito non datur restitutio adversus eum transcursum, quia est procedere in infinitum. p. 160. n. 87. Qualitates requiritur iure Regio Hispano ut

Index Rerum Notabilium.

fetus succedat. p. 112. n. 51.
Qualitas arguitur ex nomine. p. 88. n. 42.
Quando aliquid potest iudicari secundum minus & magis potens, attenditur quod magis est potens, si verum utrius sit. p. 15. n. 63.
Quando non potest considerari commodum aliquid ventris non habetur pro nato. vide ventris.
Quando quid est propter aliud potius consideratur id propter quod est, & est inspicenda causa propter quam aliquid fit potius quam exercitum actus. p. 47. n. 2.
Quando credendum sit, nam ante septimum mensis esse legitimum. p. 59. n. 20.
Quantitas magna vel parva dicitur respectu personarum. p. 117. n. 70.
Que contra fas gesta sunt calliditatis fructum cedere non possunt. p. 16. n. 14.
Que captivus in custodia belli sunt captivum. p. 10. n. 22.
Que ex accidenti habentur non ex natura profumuntur potius esse quam non esse. p. 31. n. 5.
Que sunt consideranda ad estimationem rei sciendam. p. 141. n. 51.
Quemadmodum uno ex fratribus pronuntiato non habet alii fratribus sufficit, ita & ventri poverit si super realitate sanguinis pronuntietur. p. 11. n. 14.
Querela compensis filio iniuste exheredato, que etiam non preparata transit ad tuos heredes cum natos, transit etiam in existentes in utero, ex exheredatione ventris. p. 12. n. 6.
Qui stipulatus est sub conditione, ea pendente dicitur creditor. p. 21. n. 41.
Qui uxorem pregnantem reliquit, non videtur sine liberis decessisse. p. 21. n. 42.
Qui non utitur remediis opportunis ad actum si in culpa. p. 81. n. 14.
Qui per se satisfactionem accepit, non potest postea petere in iudicio quia jus agendi amittit. p. 163. n. 15.
Qui non potest alienare non potest rem in iudicio deducere. p. 176. n. 42.
Qui cum alio contrahit, debet inquirere & investigare ejus conditionem, & in eo esse diligens, nec auditur si dicat se ignorasse an servus, vel filius familias, vel minor esset focus in minore contrahente & num. 45. p. 177. n. 40.
Qui vult convenire heredes aliquos debet diligenter investigare an aliquis eorum sit infans ne ceteri eum sed tutorem. p. 83. n. 73.
Quilibet in traditione rei suae potest apponere conditiones quas voluerit que tenent, si sunt juris ordine servato. p. 137. n. 13.
Quilibet tenetur jejunare diebus quadragesimalibus, & aliis quibus ab Ecclesia inducitur jejunium, a vigesimo primo aetatis anno usque crescere dicitur. p. 210. n. 47.
Quod lex non dicit, non est novis inventionibus inducendum. p. 17. n. 24.
Quod dicitur de minore, Ecclesia & milite, an procedat in re emptia ex pecunia dotalem, & n. 80. p. 179. n. 76.
Quoties sunt eligendi aliqui de domo, & familia debeant eligi masculi & non femine. p. 196. n. 67.

Index Rerum Notabilium.

Artificario decennalis desideratur in contractibus lucrativis, & ex decennali silentio inducitur confirmatio. p. 11. n. 46.
Ratificatio ut convalescat actum tenentis quod ratificans fecit, cum contractus, & se non tenet. p. 11. n. 46.
Ratificatio non retro trahitur in prejudicium ejus cui medio tempore fuit jus quiritum. p. 171. n. 20.
Ratio major in duobus privilegiis preferretur minori. p. 144. n. 21.
Ratio tutela si petatur contra plures tutores, vel eorum heredes diversorum locorum potest causa introduci in curia. p. 115. n. 48.
Rationem qui non tenetur reddere non facit inventarium. p. 146. n. 51.
Ratio habetur de minimis si agitur de auferendo jure alterius. p. 118. n. 7.
Recogitio facta à patre filij naturalis omnibus prodest, saltem ceteris ex eadem concubina natis, sic & in utero existentibus. p. 36. n. 53.
Redemptio census, vid. census redemptio.
Redemptio ad arbitrium boni viri non potest renunciari etiam cum jaramento, licet petenda sit absolutio & procedat in arbitrio, si arbitratore. p. 194. n. 32.
Reductio ad arbitrium boni viri à quo iudicet se petenda. p. 19. n. 33.
Reductio ad arbitrium boni viri intra quod tempus sit petenda tam in arbitrio, quam in arbitratore. p. 91. n. 31.
Rege mortuo, Regina pregnante relicta debet prestari homagium Regi in utero existentis, ac si natus fuisset. p. 22. n. 53.
Item in nepote ex filio primo genito quia patruus preferri debet ibid.
Rege mortuo si principes remanent in infanti aetate, debet Rex coronari, sed est providendum de tutoribus. p. 82. n. 7.
Regem etiam debere recipere curatores, mul-ti tenentur, sed contrarium est verum. p. 82. n. 9.
Reges majorem Angelorum custodiam habent quam ceteri homines. p. 83. n. 11.
Regni proceres eligere debent tutores, & qua forma si à patre nominati non faciunt. p. 82. n. 8.
Regni magnates debent accipere curatores, qui eis à Rege sunt providendi. p. 81. n. 16.
Regula quod paria sint facere tempore habili vel inhabili, si effectus conferatur in tempus habile, limitatur quando lex restitit initio. p. 21. n. 54.
Regula quod taciti & expressi idem est iudicium, procedit e sine forma data. p. 17. n. 6.
Regula L. inquisito variatis, quod in generali sermone non continetur persona loquentis procedit in actu, seu contractu gratuito, secus in oneroso. p. 60. n. 16.
Regula leg. actus legitimi de reg. iur. non restringitur ad casum in ea expressis, p. 83. n. 31.
Regula procedit in privilegiis & in omni nomine communi, ut in concessio Religiosis. p. 91. n. 8.
Regula
Regula procedit in decisione L. 44. Tauri ut etiam procedit in feminis ibid. n. 9.
Regula procedit relative quando quis, vel qui additur terminus communis. p. 91. n. 10. 11. & 12.
Regula quod commotio non audiatur nisi refusus expensis, nam commotio audit minoris. p. 181. n. 95.
Regula cancellariae idiomate que loquitur de personis habet locum in collegiis & universitatibus. p. 216. n. 117.
Relativum quis vel qui positum sine copula restringit. p. 84. n. 33 limita ut ibid. n. 34.
Relictum ab avo nepoti non profectum ex re patris sed adventitium aliunde iudicatur. p. 14. n. 7.
Relictum presumitur ei, cui testator magis erat affectus. p. 198. n. 91.
Remedium L. Pantinus de acquir. hered. ad petendam restitutionem propter absentiam vel ignorantiam, ut transit ad heredes sic ad existentes in utero. p. 12. n. 7.
Remedium adimplendum non excludit executionem proprietatis, sicut remedium recuperanda. p. 15. n. 56.
Remissio facta in conscientia quoad Deum, non liberat à pena in foro exteriori. p. 119. n. 6.
Renunciatio secundarum nuptiarum à matre tutrice non servatur de consuetudine secundum aliquos & que sit consuetudinis ratio. p. 106. n. 28.
Repudium non admittitur lege evangelica, qua prohibetur dimittere uxorem, & aliam ducere. p. 16. n. 2.
Res immobilis obligata non potest distingi à minore sine decreto. p. 114. n. 60.
Rescriptum Principis reduci debet ad viam juris. p. 14. n. 43.
Rescriptum principis tribuit jus absentis, & habet vim legis. p. 83. n. 46.
Res emptæ ex pecunia uxoris donata viro, non potest vendicari si vir solvendo non est. p. 179. n. 79.
Res emptæ ex pecunia dotali sapienter naturam dotis. p. 179. n. 81.
Res permutata cum dotali, censetur subrogata in dotalem, & multo magis si sit minoris. p. 179. n. 81.
Res emptæ ex pecunia communi, non efficitur communis, nisi inter locos omnium bonorum. ibid. n. 87.
Reservationis natura est ut jus integrum conservet, non tamen ut per eam questratur jus de novo. p. 22. n. 61.
Reservatio nihil operatur si non inveniat aliquid reservabile. p. 22. n. 62.
Reservatio conservat regulam exclusivam respectu eorum que non sunt expressa ibid. n. 61.
Reservatio solam fit eorum que juri competunt. p. 22. n. 64.
Reservatio dat casum curiæ, intellige data captaeque potestatis, ibid. n. 67.
Reservatio facta in via executiva, est causa reventonis in curia. p. 126. n. 56.
Respublica que agit de retinenda possessione, & sic de damno vitando, profertur rei publicæ agenti pro acquirenda. p. 124. n. 19.
Fors. et Lex de Vita Hum.
Restitutio rei venditæ cum pacto de retrovendendo an sit facienda cum augmento alius vionis. p. 140. n. 40.
Restitutio in integrum admittitur stante causa de neque audiente donec solvatur. p. 155. n. 6.
Restitutio in integrum conceditur causa cognita, & dicitur actio, & in ea datur infantis, p. 155. n. 15.
Restitutio confertur concessa per processum ad alteriora. p. 156. n. 30.
Restitutio in integrum an impediatur executionem, & num leg. p. 157. n. 38.
Restitutio in integrum excludit non censetur in generali exclusione exceptionum, limita si auferatur defensio. ibid. n. 39.
Restitutio in integrum an concedatur ob modicam lesionem, vel requiratur grande damnum. p. 158. n. 54.
Restitutio an sit concedenda, vel non, ob modicam lesionem, relinquatur arbitrio judicis ibid. n. 58.
Restitutio in integrum impedit executionem sententia, si habet damnum irreparabile, p. 159. n. 70.
Restitutio in integrum à minore petita impedit executionem sententia fecus si à majore petatur ex alia causa ibid. n. 71.
Adde tamen quod ad impediendam executionem nihil impedit si petita à minore in integrum restitutio ante ceptam executionem, vel postea, ibid. n. 72.
Restitutio per in integrum quando retractari potest sententia non dicitur res iudicata. p. 160. n. 73.
Restitutio in integrum non potest peti nisi per minorem vel habentem speciale mandatum, limitatur in patre qui sine mandato potest, licet filius restitui nolit. p. 160. n. 74.
Item idem erit in cognatis, si probabile proculum presentand. ibid. n. 75.
Restitutio in integrum est concedenda minori. p. 161. n. 93.
Restitutio in integrum minori competens, transit ad heredes. p. 162. n. 101.
Retrocessio que fit ex necessitate non eget decreto iudicis. p. 138. n. 12.
Rex propter Regnum factus est, non regnum propter regem. p. 61. n. 14.
Rex noster potentissimus Philippus successit Regno decimo sexto anno aetatis, & ejus proavus Carolus quintus cepit regna gubernare decimo septimo anno aetatis sue. p. 81. n. 1.
Rex Josias octo annorum regnare cepit, & restituit S. Scriptura quod fecit bonum coram Domino. ibid. n. 12.
Rogatus de restituendo spurio si accomodat sibi tenetur in bona conscientia bona dare sisco. p. 24. n. 18.
Romanus Pontifex si faciat mentionem infantis aetatis in reservatione pensionis, vel collationis beneficii ceterum dispensare. p. 85. n. 72.
Rusticus nec mulier admittitur ad producendos testes post publicationem ex ventris sententia. p. 177. n. 47.
Sacramentum non fit, nisi corpus Baptizandi aqua tangatur cum prolatione verbi. p. 36. n. 38.
K K Sacrament

Index Rerum Notabilium.

fra pariat feminam, valet testamentum. p. 13. n. 15. Si aliter ex tutoribus conveniatur nomine pupilli nequeant alij defensionem suscipere, licet possint liti assistere non colludatur. p. 147. n. 42. Si minoribus adhibere causam referat Auctor Lucanus, & quare qui paribus qui matris bus alienantur. p. 5. n. 37. Similitudo non levis est conjuncta ad probendam filiationem. p. 8. n. 52. Si impotens suscipiens contractus non debet jus creditoris mutare. p. 106. n. 32. Solummodo que requiritur in contractu, requiritur etiam in distanda. p. 135. n. 62. Solventi postquam solverit si non habeat aliam probationem, succurritur per donationem legis Evangelicæ. p. 40. n. 26. Speciosa si fuerint pura & nova contrahunt quâdam impunitatem ex aspectu mulieris mensuratur. p. 3. n. 29. Spectandum non tam est quid Romæ factum quam quid fieri debuit. p. 9. n. 62. Spes est sanguinis succedenti consanguinitatis suis, sed ea spes non cum locupletiorum fieri. p. 38. n. 1. Spe ubi nulla adesset loci, cessant præsumptiones, suppositi partus, non debet esse alia causa quam movere possit, ut si partus supponatur ne deficiat filius, bona transferant in dominum vel fidei, p. 41. n. 43. Vt in bonis Henricus quæ in defectu filiorum redeunt ad Regiam coronam, ex lege Regni. p. 41. n. 44. Sponsus si adit justicem, & conquestus est de officio, non potest lite pendente per se restituere recuperare. p. 167. n. 8. Ubi quod electa via judiciali, censetur extrajudicialis exclusa, ibid. n. 9. Sponsalia inter consanguineos sustinentur sub conditione si Papa dispensaverit. p. 20. n. 31. Sponsalia contracta à pubertate proximo cum jramento indissolubili obligant. p. 114. n. 2. Spiritus dicitur quasi extra puritatem natus. p. 35. n. 47. Spiritus potest institui à patre in tempore legitimationis. p. 19. n. 14. Sanguis requirituribus qualiteram sanguinis, an debeat fieri inquisitio ultra quartum gradum. p. 7. n. 48. Statutum rante quod probetur per instrumentum, potest testibus probari promissio de celebrando instrumentum. p. 40. n. 27. Statutum loquens de hæredibus habet locum in bonorum possessore. p. 73. n. 28. Statutum disponens quod centumax habeatur pro confesso, habet locum in adultio, & potest propter contumaciam banniri. p. 151. n. 98. Statutum si disponit quod minor curat præscriptio, licet vero jure curat testatur. p. 155. n. 5. Statutum de contradictibus minorum sine certa solemnitate celebrandis non habent locum in contradictibus utilibus maioribus. p. 170. n. 26. Statuta loquens per verbum si qui non ligant universitatem, nec comprehendunt decisio- nem, si qui major, eod. de transact. nec col-

legium. p. 182. n. 10. Statuta loquens in causa appellationis habent locum in appellatione. p. 194. n. 49. Statuū loquens de infamis habet locum in infamis, modo fiat sententia confecta. p. 217. n. 70. Statutum loquens de persona, non comprehendit universitatem, nec capitulum. p. 116. n. 117. Statutum de Canonico injuriante aliquem de capitulo non comprehendit injuriantem capitulum ibid. n. 116. Statutum si loquatur per verba univocalia quarumcumque personarum, vel quibuscumque personis solvitur negative, p. 216. n. 119. Statuū interrogantibus rigide respondit imperator. p. 118. n. 67. Statuū à jure non paritur, nec fultus accursatur, secus extraneis. p. 120. n. 63. Statutum ante historiam afficitur & in hi- storia succingit. p. 122. n. 2. Statulus nemo ita præsumitur, ut aliqui contra se scribit fiat, licet ad quod idem senti- bus coniungat. p. 118. n. 68. Status dicitur qui proprium nomen igitur, ibid. Sub simplicibus quando mixtum continentur, & æra antiquioris majoratus sunt præpo- nenda: & quando junctio. p. 67. n. 36. Si singuli majoratus habeant præceptionem de- ferendi nomen & arma principaliter non poterant in eodem possessore subsistere. p. 68. n. 38. Substitutio facta posthumis nascitoris non ha- bet locum, si unus tantum nascatur. p. 17. n. 33. Substitutio vulgaris expressa ventri facta etiam matre exilente in melio, continet tacitam pupillarem conditionalem. p. 27. n. 3. In substitutionibus plus operatur expressio ejus, quod tacitè incit. p. 27. n. 4. Substitutio pupillaris excludit venietes ab i- testato, quia quando est testamentum cessat hæreditas ab intestato. p. 119. n. 81. Substitutio pupillaris acquit fieri in contractu. p. 120. n. 102. Substitutio non tenetur in conscientia refertur hæreditatem matri et aliqui voluerunt. p. 28. n. 11. Substitutio ventri datus sub ea conditione, si masculus nascatur, & eredit famulam infan- tium, potest pleno jure adire, & si ter- tium decedat hæreditatem transmittere. p. 28. n. 12. Substitutus adire nequit, si mulierem esse præ- gnantem apparuerit. p. 28. n. 14. Substitutio non est æque jure etiam in spe factum de presentibus, nec culibet alij fidei- commissario nec pupillo est interdicta alienatio bonorum ob substitutionem. p. 128. n. 76. Substitutus licet veniat ex judio de fundi, ta- men testamentum per quod venit est pupilli, & facte de hæreditate, & duplex mori ex- pectatur. p. 120. n. 102. Succedere in majoratu sperans potest pæcidi, sed & successioni renuntiare. p. 38. n. 1. Successio sequitur votum naturæ, que potius

Index Rerum Notabilium.

vult descendere quam ascendere quod maxi- me procedit in majoratibus. p. 14. n. 45. Successio in feudis & maioratibus non habet oculos retro, nec aspice lineam ascendentem. p. 14. n. 46. Successio in feudis & maioratibus non habet dignitatem que def- cendit de patre in filium, intelligitur, & tenet ibid. n. 47. Succumbens ex una causa fuit iudicio, potest ex alia agere, nec obstat res judicata. p. 108. n. 172. Super actione personali non potest quis con- venci coram diversis iudicibus. p. 9. n. 35. Superiore communis deficiente, sententia ejus locum subrogatur, & senior vocat col- legis ad eorum præsentem. p. 209. n. 29. Suspicio licet nulla sit contra matrem, si tran- sivit ad secundas nuptias pupillus ab ea ex- trahendus erit. p. 106. n. 23. Suspicio stante potest præveniri iudicium ante diem solutioni præstitum. p. 184. n. 142.

T

Abellio habet vicem duorum testium, & aliquando trium & quando unius, & in dubio an censetur adhibitus ut testis vel ut tabellio. p. 78. n. 47. Tabellio impubes esse prohibetur, & si fuerit creatus, non potest post pubertatem officium exercere. p. 111. n. 106. Tabellio succedens alteri in officio, potest ex- trahere scripturas, & protocolis originalia sine jure. p. 164. n. 1. Quæ dicuntur administrativa ad probandum fi- liationem per librum baptismi ibid. n. 4. Tabellionibus duobus existens bus, eisdem cau- sa dicitur servari penes seniores. p. 208. n. 26. Taciti & expressi licet sit idem iudicium, pu- pillaris tacita matrem non excludit ut expres- sa. p. 27. n. 4. Tacita pupillaris ut non excludit matrem, & vid. pupillaris tacita. Tempus quod inspicitur ut pupillus dicatur lecupletor factus. p. 98. n. 40. Tempus olim curabat minoribus, hodie ipso jure non curat eis tempus. p. 160. n. 89. Sed limitatur in tempore instantis præstio, quod etiam hodie curat minoribus, licet hanc limitationem detur minoribus, nisi in casibus à jure expressis. p. 161. n. 90. Tenetur sunt aptiores ad fabricandum malum, & portum subiciendum. p. 39. n. 15. Tenetur Remedium non competit extante incertitudine aliqua, sed ubi partes fatentur esse boni majoratus. p. 14. n. 51. Testamentum multis nominibus dicitur sustinetur ob militia privilegium, antequam extendere- tur mortuus fuit miles, secus in pagano. p. 107. n. 37. Testamentum fuit factum non valet, sed sus- tineatur oblique ut sani hominis voluntas. p. 19. n. 66. Testamentum in quo substituitur filio pupillari- tate dicitur testamentum pupilli. p. 119. n. 89. Testamentum non potest fieri, signis, & nudo, nisi ad pias causas, & inter liberos. p. 220. n. 18. Perez. de Lara de vita Rom.

Testamentum intercentium, quod dicitur. ibid. n. 40. Testari non potest senectus, seu mente aliena- tus. ibid. n. 19. Testator si instituat ventrem sub conditione, si orator pregnans esset, admittitur ex alia uxore natus. p. 11. n. 21. Testator si fecit mentionem unius posthumi, & plures nascantur omnes liberi erunt. p. 13. n. 38. Testator relinquens aliquid filio spurio simpli- citer, præsumitur id relinquere in causam alimentorum. p. 24. n. 14. Testator si concedat facultatem apprehendendi, potest accipere sine hæredis traditione, & idem in prælegatorio. p. 16. n. 35. Testator instituens ventrem, si filium nascatur, & fuerit orta filia que moriatur, si postea facta ventre matris filius extrahatur, valebit institutio. p. 18. n. 17. Testator si instituerit ventrem uxori suæ, & supervivat, præeratque uxorem non suffi- ciat prægnantem tempore testamenti, & cum postea moriatur apparat uxorem esse præ- gnantem, admittitur ventris, & substitutio facta ventri valebit. p. 28. n. 18. Testator si instituat ventrem uxoris suæ, non so- lum intelligitur institutus qui ex ea uxore, quam tunc habet natus fuerit, sed et alia quæcumque, priori mortua. p. 19. n. 19. Testator licet possit remittere confessionem, inveniatur, non servatur eorum voluntas, si fit contra pupilli utilitatem. p. 104. n. 3. Testator nihil facit in sui præjudicium. p. 120. n. 104. Testes possunt deponere de his que contrahen- tes trans præsentem, vel cotinam tra- xerunt. p. 39. n. 17. Testibus quibus ex dicto suo aliquod commo- dum potest resultare non creditur, & quid de muliere: & de portante res in humeris, val- go gaspantes. p. 51. n. 52. Testis debet ferre examinationem, & declarationem testium que sunt virtute monitorialium de- bene iudici laico, ut testes reputantur: & quis possit dare monitarius, & quod so- lum in civilibus denetur. p. 14. n. 12. Testes à testimonio propter culpam autentur, & quid de afficitis infamia factis. p. 11. n. 17. Testes de valore rei debent scire rei qualitates, & quam rationem debeant dare. p. 14. n. 54. Testes in dubio deponere videntur de communi assimatione: & dictum testis ferebatur ad suam opinionem referatur ad communem. p. 141. n. 55. Testimonium patris, & ejus assertio testamento facta, probat ætatem & respondetur ad l. Paterius eod. de testibus. p. 164. n. 12. Themistocles dolebat cum esset centum septem annorum, quod excederet ad vitam cum fa- cere copisset. p. 18. n. 8. Reflexus repetenditur dum dicit juriconsul- tus malas salte rationes allegare d. l. libero- rum, ibid. n. 9. Textus in clement. fin. de senent. excomm. ut pro- cedat solum in beneficiis: ibi in aliis autem

Index Rerum Notabilium.

estibus nominatio Principis ex certa scientia tebitur. p. 69. n. 50.
Textus in C. ex litteris de postul. & auctor. Sa ramenta pubertatis C. si aduersus vendit. intelligit. p. 114. n. 4.
Textus in leg. cum ostendimus, §. in. ff. de fideiussor. & nominator. & heredit. tutor. intelligit. p. 84. n. 116.
Tentus expenditur in l. sua simpliciter de feruitibus. p. 192. n. 50.
Titulus si reductor ad unum titulum res est restituenda cum fructibus. p. 162. n. 102.
Tamen is cui res districte restituitur annullatio titulo debet solvere melioramenta. ibid. n. 101.
Tutor licet potioribus limitatur in morientibus & in locutione. n. seq. p. 119. n. 51.
Alienari potest in personas ecclesiasticas, licet dicantur potiores. ibid. n. 4.
Tonitrua ferui nocent. p. 36. n. 66.
Totum qui dicit nihil exepit. p. 4. n. 39.
Traditio scripturae debet fieri per aliquem positum qui notario interpretationem referat. p. 72. n. 50.
Tristis eventus non est expectandus. p. 14. n. 57.
Tutela data a iudice sub conditione, si satisfecerit, valet, quia conditio que a iure inest, non facta est conditionalem. p. 84. n. 38.
Tutela que defertur matri, & avie, defertur etiam proavie eius volentibus, in quo differat ab ea que datur legitimis cum accipere etiam noveras compelluntur. p. 102. n. 17.
Tutela matris & avie anomala seu ex rardinaia & irregularis appellatur. p. 101. n. 18.
Tutela an possit dari sine satisfactione personae honeste & frugis vite. p. 110. n. 61.
Tutela potest decerni die feriato in honorem Dei, nisi sit decernenda cum cause cognitione, & si imminet necessitas, etiam cum inquisitione decernitur. p. 111. n. 72.
Tutela per matrimonium finitur, sed non cura. p. 120. n. 55.
Tutor licet amittat sibi relictaum a patre impuberis, si se exculaverit a tutela, non amittit, si fuerit frater impuberis quia ei censetur relictaum sui causa, & non officii & frater spiritus succedit fratri. p. 217. n. 24.
Tutoribus magnatum, si eorum redditus magni sint, non est danda decima, sed assignandum moderatum salarium. p. 83. n. 20.
Tutoris datio qua ponitur in regula l. ad legem conditionem recipit, si fiat in testamento, secus si a iudice tutela defertur. p. 84. n. 37.
Tutor non excusatur a tutela susceptione ob averam pupilli cui deficiant solum sex menses ad pubertatem. p. 95. n. 31.
Tutor est pater ad iudicium in quo pupillus moratur, nisi bona sint in alio loco. p. 104. n. 20.
Tutor relictaum a patre naturali est confirmandus a iudice sine inquisitione. p. 106. n. 20.
Tutor si sit a iudice confirmandus cum inquisitione, non proceditur via executiva, & quare. p. 106. n. 21.
Tutor non excusatur si dicat non scire, vel perdidit inventarium. p. 108. n. 46. & 47.
Tutor testamentarius non administrat nisi in utilibus, ante quam ei decernatur a iudice tutela, nisi pater ei dederit potestatem ad-

ministrandi. p. 108. n. 53.
Plura requiruntur antequam tutor suscipiat tutelam. p. 109. n. 54.
Tutor tenetur consulere advocatos penitos. p. 109. n. 55.
Contra tutorem qui non est de familia juratur in leg. 7. n. idem contra thesaurarium auctoritativum & familiae. p. 109. n. 57.
Tutores & curatores debent satisficere, & omnes tamen etiam divisa administratione, nec sufficit cautio juratoria. p. 109. n. 58.
De Tutore testamentario etiam dato testamento invalido circa satisfactionem, & de tutore Principis referatur doctorum opinio. p. 109. n. 59.
Tutor debet librum rationum de sua administratione conscribere, alias contra eum juratur in licem. p. 110. n. 65.
Tutor non dicitur alienare si testatoris voluntatem sequatur. ibid. n. 67.
Tutori datur decima fructuum, & quando ultra decimam. p. 111. n. 73.
Tutori Regis & magnatum non datur decima nec de amplissimis fructibus. p. 111. n. 74.
Tutori vel curatori clerici non datur decima de redditibus ecclesiasticis. ibid.
Tutor finita tutela non compellitur accipere curam puberis. p. 112. n. 75.
Tutor tenetur bona pupilli exhibere, ut sit executor, alias incarcetabitur. p. 113. n. 24.
Tutor si se obligaverit nomine proprio, contra eum exequatur contractus. p. 113. n. 25.
Tutor si in fallas tenebitur, etiam non obligatus si nomine proprio. p. 113. n. 26.
Tutores abique eo quod compareant in iudicio procuratorem constituere possunt. p. 116. n. 38.
Tutor in causa pupilli potest ascendere fratre cancellaria si sit nobilis in habitu decerni, idem in curatore. p. 116. n. 41.
Tutor negligens reputatur delosus, & tenetur pupillo ad interesse. p. 117. n. 52.
Tutor non potest sibi auctorare pupillo, nec maritus uxori. nec Pater avie ecclesie. p. 118. n. 9.
Tutor qui post pubertatem administrat, tenetur actione negotiorum gestorum. p. 121. n. 2.
Tutores si in deservitione fuerint discordes, iudex eligit unum ex eis. p. 127. n. 41.
Tutor vel curator qui pecunias pupilli vel minoris in proprios usus converterit, tenetur ad usuras maximas ex tempore quo eas converterit. p. 126. n. 39.
Tutor vel curator si contra fundum ex pecunia pupilli, vel minoris, habet minor electionem an velit rem emptam accipere, vel pecuniam cum usuris. p. 129. n. 72.
Idem in ecclesia & milite, quibus etiam datur eadem electio. ibid. n. 73.
Tutor vel curator si plures emerit, non poterit minor unam petere, ne tutor damno afficiatur, nisi in eo tutor vel curator dolum commiserit quia tunc unam poterit petere, & pro alius pretium. p. 129. n. 73.

V Acubandus si conveniendus sit, potest citari ad utilibus, nisi satisfecit in iudicio sistendi ubi de iure tenetur. p. 123. n. 49.
Vator

Index Rerum Notabilium.

Valor rei immobilis consideratur respectu valoris reddituum & fructuum viginti annorum. p. 88. n. 110.
Variati non admittuntur in prejudicium tertij, cui est ius acquisitum & locus in minore. p. 179. n. 3.
Venditor cum pacto de resuscitando, an possit agere remedio legis secundae, Cod. de resuscitando vendit. p. 139. n. 55. & seq.
Ventri libero omnia sua iura in integrum referantur in tempus nascendi. p. 2. n. 4.
Ventri non debetur legitima donec nascatur. p. 11. n. 1.
Venter potest haeres institui et si servus ibid. n. 2.
Vntrem cum decimis intelligimus continens pro contento, ut custodia pro custodio. ibid. n. 3.
Ventris institutio intelligitur facta in tempus nascendi et si conditionaliter nascatur. p. 11. n. 4.
Venter si sit prateritus, & extraneus institutus, quando testamentum potest rumpi natiuitate posthumi, non defertur hereditas ex testamento. p. 12. n. 8.
Venter si sit institutus, vel exhereditatus alter coharentis, vel ventris ad intestato, poterit audire, & non expectatur natiuitas posthumi, licet possit compere per querelam, & quare. p. 11. n. 9.
Ventre praterito testamentum ab initio est nullum disp. hinc ne legis a qua nullus gravatur, sed exhereditato ventre, vel filio, validitas testamenti pendet a iudice. p. 12. n. 10.
Ventri non reservatur ius, quod eo nato adquisitum non est, ut si futurus sit incapax, quia spiritus, vel animus ab causam. p. 12. n. 20.
Venter licet olim poterat exhereditari, hodie nequit, eo quod requiritur causa. 13. n. 26.
Venter admittitur in fideicommissio, quod simile relinquitur, & si sit conceptum esse tempore quo dies fideicommissi cedit. p. 13. n. 27.
Venter si instituitur simpliciter, & plures nascatur, omnes erunt haereses, sed si sit substitutio pro solum nascituro, & plures nascatur substitutio evanescit. p. 13. n. 31.
Limites nisi sit substituta pia causa ibid. n. 31.
Vntrem si Pater instituit dum nascatur masculus, & si femina eidem legavit, & contingat parere masculum, qui moriatur & postea pariat feminam valet testamentum. p. 13. n. 35.
Ventre instituto si nascatur masculus, si nata sit femina dicitur praterita. p. 13. n. 36.
Ventri tam directe quam per fideicommissum libertas potest relinqui. p. 13. n. 37.
Ventri datur possessio bonorum, & mulierique ventri nomine missa est in possessionem, non potest esse introvertente alio respectu. p. 13. n. 39.
Venter mittitur in possessionem bonorum castrensiem. p. 14. n. 47.
Ventri data possessio durabit interim quod appareat non esse pragmatem, sed si transtulerit possessionem in tertium non poterit expelli de factis. p. 14. n. 43.
Venter mittitur in possessionem etiam si Pater eius avus vivat ibid. n. 44.

Ventri datur remedium l. 45. Tanti, & in eum transferitur possessio in ministerio legis. p. 14. n. 49.
Ventri an datur remedium tenetur. ibid. n. 50.
Venter admittitur per repraesentationem. p. 140. n. 1.
Ventri datur restitutio adversus praecipionem, quae caretur contra eius patrem, & finita fuit eo mortuo antequam ipse nascereetur. p. 15. n. 59.
Ventris nomine mater mittitur in possessionem legatorum. ibid. n. 60.
Venter non revocat donationem, sed natus & ex tunc fructus restituuntur. p. 15. n. 68.
Ventes dados si fuerint ambo mittuntur in possessionem bonorum patris. p. 16. n. 1.
Ventes duo qualiter hodie possent admitti ad successionem patris. p. 16. n. 3.
Ventri potest legari. p. 18. n. 1.
Venter potest testari majoratus. p. 18. n. 43.
Venter potest legitimari. ibid. n. 43.
Ventri competit legitimatio in integum. p. 27. n. 44.
Venter competit actio negotiorum gestorum, non autem praesentium privilegium. p. 21. n. 45.
Ventri datur ius retinendi sem patrimonij. p. 21. n. 46.
Ventri potest donari, & datur curator qui nomine ventris acceptat. ibid. n. 47.
Ventri ex stipulatione acquiritur. p. 21. n. 48.
Ventri etiam currit praescriptio in quo est deterioris conditionis quam pupillus cui non currit per tempus pupillaris aetatis. p. 22. n. 56.
Venter non revocat donationem a patre factam donec nascatur nec testamentum rumpit, nec ad Patris hereditatem admittitur. p. 21. n. 58.
Ventri plura non conceduntur, sed omnia referuntur illibata in tempus nascendi. ibid. n. 59.
Venter quoad moram faciendam substituti habebit pro nato, & coharentibus quoad patrem nascituro competentem. p. 28. n. 15.
Ventris institutio comprehendit omnes posthumos, etiam non conceptos tempore testamenti. p. 29. n. 20.
Venter potest alij dari substitutus. p. 29. n. 211.
Ventri tutor dari non potest, quia non est pupillus cui datur, cum tutor dari debeat personae tuende. p. 29. n. 25.
Ventri datur curator qui tenetur satisficere, nisi ex inquisitione datur quia tunc non satisficit ibid. n. 26.
Ventri non debet inferri damnnum etiam ob matris culpam, nec alij & sic administratori, negotiorum gestori, tutori & curatori delinquenti differatur pena delicti donec rationes reddantur. p. 34. n. 42.
Venter aliquod commodum non potest considerari, non habetur pro nato ad favorem tertij, ut ad excusandum patrem a tutela ob numerum infancum. p. 34. n. 43.
Venter si interest non habetur pro nato, & ita in exheredatione filiarum non comprehenditur pro soluma. p. 34. n. 44.
Venter si non interfuit quod instantia cepta cum de factis transeat in eum, non transibit, licet Gregorius dubitet. p. 34. n. 45.
Venter & posthumi potius praesumuntur naturalis

**Index Rerum Notabilium**

ralis quam spurius, si dubitatur an tem-  
pore conceptionis, vel partus, parentes potue-  
rint contrahere ibid. n. 48.  
Ventre conceptus, quandiu est in utero, non  
totaliter est à matre separatus, sed per quan-  
dam colligationem est aliquid eius sicut &  
fructus pendens in arbore est aliquid arboris.  
p. 16. n. 68.  
Vetri custodes ad instantiam confanguineo-  
rum ponantur, si ex parte eis auferatur spes  
succeedendi. p. 18 n. 4.  
Verba singularis numeri non verificantur in  
plurali quando adest diversitas ratio, factus  
si eadem. p. 13. n. 21.  
Verbum sum, es, fui, denotant substantiam.  
p. 19. n. 33.  
per Verba singularia non intelligitur quis se ip-  
sum obligare. p. 61. n. 11.  
Verba quando requiruntur sufficit, etiam si  
balbutiendo proferantur. p. 77. n. 23.  
Verba legis vel statuti comprehendunt mino-  
res, factus autem impuberes. p. 130. n. 5.  
Verbum debet non impartit necessitatem ex par-  
te iudicis, sed consilium. p. 141. n. 16.  
Verba quantumvis inducant liberam potesta-  
tem procedendi non operantur, si iniuncte vec-  
teat. p. 192. n. 21.  
Veritas sub imagine naturæ, non debet obum-  
brari, & gestorum erroribus non mutatur.  
p. 172. n. 4.  
Veritas magis præsumitur in sensibus & rerum  
cognitio. p. 208. n. 20.  
Vetula etiam cum voto continentia, licet non  
sit suspecta de incontinentia non permittitur  
in seculo manere si sit suspecta de aliis pravis  
moribus. p. 212. n. 46.  
Via cepta finienda est, quia in iudiciis non  
admittitur variatio. p. 168. n. 18.  
Ut minor qui cepit via ordinaria, redeat  
ad executionem, est necessaria restitutio.  
ibid. n. 19.  
Via cepta ordinaria contra instrumentum,  
potest exequi contra obligatum. p. 169. n. 29.  
Via executiva consistit in actione personali. 169.  
n. 36.  
Declaratur tradita à Menochio, & Jafone, ne  
obsteat prædictæ opinioni. ibid. n. 37.  
Via una cepta executiva pro debito in certis  
bonis, non potest etiam intentari pro eodem  
debito in aliis bonis in prima executione  
non contentis. p. 169 n. 38.  
Via ordinaria intentata per debitorem ad resti-  
tutionem instrumenti, non impeditur creditor  
petere executionem illius. p. 170. n. 49.  
Quemadmodum exceptio litis pendente sus-  
per retractione sententiæ transactæ in tem  
judicatum non impedit executionem, ita nec  
instrumentum quæmvis. ibid. n. 50.  
Vidua si se gravidam censiat debet nutrire  
confanguineis proximioribus quorum interest  
eam non esse pregnantem, & ei sunt præ-  
standa alimenta, licet dives sit. p. 32. n. 1.  
Vilaa quando dubitatur an sit gravis est co-  
gentia multis & distractione pignorum, ut  
se sufficiat patiatur. p. 31. n. 9.  
Vinculum contractus debet esse ab initio con-  
tractis tempore. p. 21. n. 17.  
Viri sunt aliqui & mulieres ex Aristotele qui  
numquam somniant. p. 76. n. 3.

Virilem vigorem compleri post vigesimum  
quintum annum dicitur iuriconsultus. p. 191.  
n. 4.  
Viri nomen ad virtutem vimque animi, & cor-  
poris refertur ibid. n. 7.  
Viritas qualiter debeat. p. 191. n. 6.  
Viris legatis etiam pueros debere, inquit iuric-  
consultus. ibid. n. 10.  
Vir appellatur qui ex potentia animi & corporis  
res gerit. ibid. n. 7.  
Virilitate ingressa post vigesimum quintum an-  
num incipiuntur homines in publicis fun-  
ctionibus. ibid. n. 11.  
Viri iam facti eligebantur, qui iura constitu-  
erunt, quorum numerus centumvirale appel-  
latur. p. 191. n. 12.  
Viri creabantur prætores & decationes, & du-  
umviri ad munera publica & regimen reipub-  
licæ. p. 191. n. 13.  
Viri experti in officio advocacionis eligeban-  
tur ab Imperatoribus ad senatoriam digni-  
tatem ibid. n. 14.  
Viri boni qui dicantur, ut coram eis inter-  
ponatur appellatio, relinquuntur arbitrio iudicis.  
p. 194. n. 31.  
Vir unus an sufficiat, ut coram eo interponat-  
ur appellatio. ibid. n. 34.  
Virtus major est in appellatione que iure com-  
muni conceditur, quam in restitutione, que  
speciali iure impetratur. p. 195. n. 69.  
Vita hominum longissima est centum annor-  
um, & natus ab hinc retro centum annis  
præsumitur mortuus. p. 113. n. 86.  
Vivere usque ad centum annos ut aliqui volue-  
re, nullus præsumitur, & qui se fundat in vi-  
ta probare debet. p. 214. n. 87.  
Unctionis Sacramentum vid. Sacramentum.  
Universitas dicitur persona ficta carens animâ,  
& sic non ligatur iuramento, quod ligat ani-  
mam. p. 182. n. 109.  
Universitas quantumvis representet personas vi-  
ventium, ipsa tamen caret spiritu, & ani-  
mâ, & idem de monasterio. p. 115. n. 97.  
Universitas non potest excommunicari & qua-  
re, potest tamen interdico puniri etiam  
quoad Innocentes. p. 215. n. 99.  
Universitas est nomen juris, & imaginarium  
corpus, & persona representata. p. 115. n. 101.  
Universitas tota licet non possit puniri nec de-  
linquere, puniuntur tamen universitatis Re-  
tores. ibid. n. 102.  
Universitatis solo mandatario imputatur ma-  
lum quod commisit, nisi quod fecit, ei  
specialiter fuit mandatam, & idem de syndi-  
co. p. 215. n. 105.  
Universitas ex quibus consistat, & quando tota  
delinquat, & peccet quoad omnes sui par-  
tes. ibid. n. 106.  
Universitas si committat homicidium, rapinam  
vel quid simile qualiter puniatur. p. 215. n. 107.  
Universitas si habeat unde solvat, compellitur  
indicare collectam. p. 216. n. 108.  
Universitas si consequatur commodum delicto  
civium dicitur delinquere. p. 216. n. 110.  
Universitas committit delictum in omittendo,  
si cum civis videant dominum offendere,  
vel ejus iuricem, seu officialem non des-  
ferant eam possunt. p. 216. n. 111.  
Universitas & civitas, an veniant persone ap-  
pellatione.

**Index Rerum Notabilium.**

pellatione. resolutive negative ibid. n. 113.  
Universitas est res inanimata que consistit ex  
multis collectis, persona autem est animata,  
& rationalis, & individua substantia. p. 216.  
n. 111.  
Universitas absque expressione comprehenditur  
appellatione persone ex subiecta materia, &  
veritate in rem scriptæ. p. 216.  
n. 112.  
Universitas impersonaliter comprehenditur, si  
statutum loquitur. p. 117. n. 124.  
Universitas comprehenditur in causa favorabili  
personæ appellatione. ibid. n. 125.  
Universitatis appellatione non venit persona  
particularis nec tenetur pro debito univer-  
sitatis, nec possunt capi ejus bona licet, con-  
suetudine possit induci. p. 117. n. 127.  
Vocatus sub conditione si hæres institutus de-  
cesserit admittitur si hæres impubes decedat.  
p. 118. n. 77.  
Vocatio masculorum, & exclusio feminarum  
posita absolute, & per viam regulæ, refertur  
ad omnes clausulas, & vocationes, & in-  
ducit majorum agnationis. p. 196. n. 79.  
Vocati in substitutione admittuntur, nisi sub-  
sit persona, que ex verisimili mente institui-  
toris eos excluderet. p. 200. n. 109.  
Voces si sint æquales in electionibus, nobiles  
præferantur, quia qualitate præponderant.  
p. 34. n. 15.  
Voluntas hominis non est subiecta neces-  
sitati astrorum. p. 70. n. 71.  
Voluntas præsumitur continuata. p. 89. n. 131.  
Voluntati committitur non subijcitur regulis  
juris. p. 191. n. 23.  
Voluntas in promissis, pro discretione & ar-

bitio ponitur. ibid. n. 25.  
Voluntas verbalis expressi quando requiritur,  
non sufficit conjectura, ut in licentia ma-  
riti ad contrahendam cum ejus uxore. p. 198.  
n. 93.  
Votum simplex continentia factum à superflite  
in seculo non efficitur solemne, altero con-  
jugis profertente. p. 10. n. 45.  
Uture censuræ sunt taxatæ à Justiniano.  
p. 87. n. 101.  
Ufus fructus licet pars Domini cedi non potest.  
p. 119. n. 133.  
Ufus fructus legato feni, & eo casu, quia fenex  
civitas præsumitur, mori, sic comparato ad fal-  
cidiam respectu vitæ adolescentis. p. 213.  
n. 84.  
Ufus fructus quod si relinquatur personæ fa-  
ctæ que dicitur civitas, municipium seu uni-  
versitas, legatum durat per tempus non-  
gestivæ vitæ hominis, scilicet centum an-  
norum. p. 214. n. 88.  
Ufus fructus qui non potest constitui sine persona  
potest relinquari universitati, quia representat  
personas viventium. ibid. n. 90.  
Ufus fructus non queritur hereditarij jacenti  
per servum hereditarium, & quare. p. 214.  
n. 91.  
in Utero existens ad commodum tertij, non  
habetur pro nato, sed ad sui commodum.  
p. 12. n. 17.  
in Utero existens non confertur. ibid. n. 18.  
Uxore, que supposita partum mortui, pos-  
sunt delicti participes, & complicis accu-  
sari nec obicit quod suppositum tradaver-  
int ut filium. p. 21. n. 55.